
 
 

1 

 

ZÁPIS 

z 15. zasedání Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace ZZK 
ze dne 9. 6. 2023 

 
1/15/2023 Úvod  
 

Předseda výboru Mgr. Stržínek již na minulém jednání výboru avizoval svou nepřítomnost na dnešním 
jednání, proto byl pověřen vedením výboru jeho místopředseda, pan Ondřej Běták.  Výbor byl panem 
Bětákem zahájen v 10:00 hodin v prostorách zámku na Lešné. 

Úvodní slovo pronesl pan primátor Jiří Korec, který vyzdvihl celokrajský i celorepublikový význam 
organizace Zoo Zlín a zámek Lešná. Dále vyzdvihl projekt Karibuni, který je nyní připravován a od nějž 
se očekává, že zlínskou zoo posune do evropské špičky mezi zoologickými zahradami. Jedná se o 
jeden z mála čistě rozvojových projektů ve Zlíně. I přes příjmovou stránku tohoto projektu, hledá město 
Zlín zdroje ke spolufinancování. Pan primátor vyzval Zlínský kraj, aby zvážil svou finanční účast na 
tomto projektu, neboť samotná zoo a Statutární město Zlín není schopno financování tohoto projektu 
zvládnout.  
 
Po panu primátorovi se ujal slova opět pan místopředseda Běták, který ještě jednou přivítal členy výboru 
a konstatoval jeho usnášeníschopnost. Ověřovatelem zápisu byl navržen Mgr. Karel Holík.  
 
Ověřovatelem zápisu byl schválen pan Mgr. Karel Holík, MBA. (pro: 8 členů, proti: 0 členů, zdrželo se 
hlasování: 0 členů).  

 
2/15/2023 Schválení programu jednání a kontrola plnění usnesení 

 
Místopředseda výboru pan Běták informoval, že všechny tisky projednané výborem na minulém 

zasedání byly schváleny Zastupitelstvem Zlínského kraje. 

 

Předseda výboru seznámil členy výboru s programem jednání. 

Bod programu Kdo 

1. Úvod  Mgr. Robert Stržínek 

2. Schválení programu jednání a kontrola plnění usnesení Mgr. Robert Stržínek 

3. Investiční a rozvojové aktivity Zoo Zlín a zámek Lešná  
Ing. Roman Horský, Ph.D., 
Zoo Zlín a zámek Lešná 

Typ zápisu Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace ZZK 

Pořadové číslo 15/2023 

Termín schůzky 9. 6. 2023 

Název 15. zasedání Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace ZZK 

Popis 

Předsedající: Ondřej Běták (místopředseda) 
Přítomni: 8 (dle prezenční listiny) 
Omluveni:  Mgr. Robert Stržínek 
Další přítomní: Mgr. Milan Filip., Ing. Jana Koldová, Ing. Martin Kobzáň, Ing. Lenka 
Baťová, Ing. Roman Horský, Ph.D., Ing. et Ing. Jiří Korec 
Místo zasedání: Zoo Zlín a zámek Lešná, Lukovská 112, Zlín 
Začátek a konec zasedání: začátek 10:00 hodin, konec 14:00 hodin 
Ověřovatel:  Mgr. Karel Holík, MBA 
Zapisovatel: Ing. Lenka Baťová 

Stav Dokončen 

Účastníci schůze Dle prezenční listiny 



 
 

2 

 

4. SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - odstoupení od smlouvy (tisk 
č. 0567-23Z) 

Ing. Pavel Dohnal, INV 

5. Kultura – financování dotačních projektů v roce 2023 (tisk č. 0431-
23Z) 

Ing. Martin Kobzáň, ŘDP 

6. Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční 
dotace z Fondu Zlínského kraje (tisk č. 0582-23Z) 

Mgr. Milan Filip, STR 

7. Dotace v oblasti regionálního rozvoje 2023 (tisk č. 0598-23Z) Mgr. Milan Filip, STR 

8. Individuální dotace obci Hostětín (tisk č. 0599-23Z) Mgr. Milan Filip, STR 

9. Individuální dotace na podporu rezidenčních míst pro lékařské obory 
(tisk č. 0596-23Z) 

Mgr. Milan Filip, STR 

10. Různé Mgr. Robert Stržínek 

11. Usnesení výboru Mgr. Robert Stržínek 

 

Diskuse: 

K tomuto bodu nebyla vedena diskuse. 

 

Program zasedání byl výborem schválen. Zprávy o plnění usnesení a o plnění úkolů ze zasedání Výboru 
pro strategický rozvoj, investice a dotace byly vzaty na vědomí (pro: 8 členů, proti: 0 členů, zdrželo se 
hlasování: 0 členů).  
 

 

3/15/2023 Investiční a rozvojové aktivity Zoo Zlín a zámek Lešná 

Pan ředitel Zoo Zlín a zámku Lešná, Ing. Roman Horský, Ph.D., přivítal členy výboru a vyzdvihl nově 

zrekonstruované prostory zasedací místnosti, ve kterých se výbor konal. Nabídl také tyto prostory pro 

pořádání Rady města Zlína, Rady kraje, či jiných eventů.   

V rámci své prezentace představil zlínskou zoo jako jeden z nejvýznamnějších turistických cílů ČR (3. 

nejnavštěvovanější cíl hned za Pražským hradem a pražskou zoologickou zahradou). Podrobně také 

představil rozvojový projekt Karibuni a jeho jednotlivé etapy – viz prezentace, s cílem 1 mil. návštěvníků 

ročně. 

Diskuse: 

Pan Daniel se dotazoval, zda se v případě přesunu hlavního vstupu do míst nynějšího sezónního vstupu 

počítá také s protažením linky MHD. Pan primátor vysvětlil, že MHD je nyní dotažena k hlavnímu vstupu, 

což je dostačující. Pokud by v budoucnu došlo k přesunu hlavního vstupu, musela by se přizpůsobit i 

MHD. 

Pan Běták upozornil, že ve světě se neustále posunují požadavky na chov zvířat a pokud je nebudeme 

splňovat, tak se může stát, že chov některých druhů zvířat v Zoo Zlín skončí. V nové etapě Karibuni, 

která byla dnes představena, dochází k úplně novému konceptu pojetí zoo. Zatímco teď se jedná o 

klasickou zoologickou zahradu, v budoucnu dojde ke spojení světa lidí a zvířat, kde bude možné mezi 

zvířaty bydlet a bude umožněno strávit s nimi mnohem více času.   

 

Usnesení bylo hlasováním výboru vzato na vědomí (pro: 8 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 

členů). 

 

4/15/2023  SPZ Holešov – majetkoprávní vztahy – odstoupení od smlouvy (tisk č. 0567-23Z) 
 

Mgr. Milan Filip omluvil vedoucího odboru investic Ing. Dohnala a představil tisk odboru investic, kdy je 

zastupitelstvu doporučeno vzít na vědomí žádost společnosti FYSCON, s.r.o. na prodloužení termínu 

pro získání stavebního povolení na investiční záměr společnosti ve Strategické průmyslové zóně 

Holešov. 



 
 

3 

 

Dále je předložen návrh na odstoupení od kupní smlouvy uzavřené se společností FYSCON, s.r.o. na 

prodej pozemků v průmyslové zóně Holešov z důvodu nesplnění smluvní podmínky vydání 

pravomocného stavebního povolení do 14 měsíců od uzavření Kupní smlouvy. 

 

Diskuse: 

Pan Čunek se dotázal, čím se tato společnost zabývá. Pan Filip upřesnil, že společnosti FYSCON, s.r.o. 

sídlí ve Zlíně na Vavrečkově ulici a zabývá se strojírenstvím a konstrukcí. 

Členové výboru se shodli, že usnesení je naformulováno nejednoznačně. Společnost FYSCON, s.r.o. 

sama požádala o odstoupení od smlouvy, což v usnesení není jednoznačně uvedeno.  

 

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 8 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 

 

5/15/2023  Kultura – financování dotačních projektů v roce 2023 (tisk č. 0431-23Z) 

Ing. Martin Kobzáň, vedoucí Odboru investic, představil tisk, který řeší financování dotačních projektů 

realizovaných příspěvkovými organizacemi Zlínského kraje z oblasti kultury:  

1) „Muzeum Kroměřížska, p. o. - Rekonstrukce konírny u hospodářského dvora v Rymicích  

2) „Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín – stavební obnova a revitalizace – etapa III.“  

 

Diskuse: 

K tomuto bodu nebyla vedena diskuse.  

 

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 8 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 
 

6/15/2023 Podpora rozvoje území Zlínského kraje – individuální investiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje (tisk č. 0582-23Z) 

Mgr. Milan Filip představil tisk řešící:  

a) Žádost města Rožnov p./Radhoštěm o přesun schválené dotace ve výši 15.318.000 Kč na realizaci 

projektu: „Výstavba kulturního centra v Rožnově pod Radhoštěm“ na projekt: „Rekonstrukce, 

modernizace a rozšíření stávající budovy KNIR, Přístavba městské knihovny v RpR“,  

b) Žádost o poskytnutí individuální investiční dotace Města Uherské Hradiště na projekt s názvem 

„Modernizace školní kuchyně v ZŠ UNESCO Uherské Hradiště“ v celkovém objemu dotace 18.180.281 

Kč. 

c) Žádost o změnu smlouvy uzavřené s příjemcem dotace Město Kroměříž dne 25.07.2022, spočívající 

ve změně data ukončení realizace projektu. 

 

Diskuse: 

Pan Čunek avizoval, že v tomto bodě bude hlasovat proti, neboť tuto formu podpory považuje za 

nesystémovou. Upozornil, že celková finanční alokace pro individuální investiční dotaci, která činí 245 

mil. Kč, odpovídá téměř částce, která by ze strany Zlínského kraje velmi pomohla k realizaci projektu 

Karibuni.  

Pan Běták taktéž avizoval, že tuto podporu považuje za nesystémovou a proto se jako vždy v této 

záležitosti zdrží hlasování.  

Pan Procházka se pozastavoval nad sdružováním podpor jednotlivých subjektů do jednoho bodu, kdy 

s podporou pro město Uherské Hradiště problém nemá, ale k městu Rožnov pod Radhoštěm by výhrady 

měl. Rovněž zvažuje, jak bude hlasovat.  



 
 

4 

 

Pan Běták upozornil, že členové výboru mohou usnesení rozdělit a hlasovat o každém bodě zvlášť, 

pakliže to členové výboru navrhnou.  

Pan Čunek dále vysvětlil princip fungování tohoto dotačního titulu, který definoval jako nahodile vzniklý 

a za hanebné rozdávání peněz kraje. Podporu rozvoje území tímto systémem považuje za velmi 

nešťastnou a nespravedlivou. 

 

Usnesení nebylo hlasováním výboru schváleno (pro: 4 členové, proti: 3 členové, zdrželo se hlasování: 
1 člen). 

 
 
7/15/2023 Dotace v oblasti regionálního rozvoje 2023 (tisk č. 0598-23Z) 
 

Mgr. Milan Filip dále představil materiál, který obsahuje: 

1/ Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace uzavřené s 

Technologickým inovačním centrem s.r.o. řešící navýšení dotace o 425.000 Kč na celkovou částku 

7.865.000 Kč z důvodu rozšíření aktivit o „Development projektů v oblasti asistivních technologii“.  

2/ Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu pro společnost 

Technologické inovační centrum s.r.o. s platností od 01.07.2023 do 31.12.2028.  

3/ Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci Regionu Bílé Karpaty, který je vedoucím partnerem 

Fondu malých projektu a administruje všechny malé projekty předkládané českými žadateli. Tomuto 

subjektu je poskytována návratná finanční výpomoc ve výši 3.600.000 Kč na zajištění cash flow sdružení 

v r. 2023 a 2024 (překlenutí období do proplacení dotací na administraci Fondu malých projektů). 

4/ Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace Univerzitě T. Bati ve Zlíně, která požádala o změnu 

Smlouvy o poskytnutí dotace, jejímž předmětem je projekt Odborná činnost UTB se zaměřením na 

rozvoj priorit Zlínského kraje, spočívající ve snížení indikátoru „Počet realizovaných projektů“ ze 3 

parciálně chystaných projektů do jednoho společného projektu, na základě dohody děkanů všech 

zapojených fakult.  

 

Diskuse: 

Pan Běták si vyžádal dovysvětlení bodu 4 – zda byly naplněny cíle původních tří projektů, nebo pouze 

jednoho. Pan Filip upřesnil, že 3 projekty byly po dohodě všech děkanů fakult sloučeny do jednoho 

projektu, ve kterém byly naplněny všechny stanovené cíle.  

Pan Procházka uvažoval, že pokud TIC musí prokázat, že danou činnost (na kterou jí bude poskytnuta 

dotace) je schopna realizovat jako jediná na trhu, tak by měla mít spoustu zájemců. Ale pokud dělá něco 

jako jediná na trhu a není o to zájem a nikdo to nechce, pak to nedává smysl. Opět upozornil, že má 

problém pouze s jednou částí z celkového tisku a do budoucna nedoporučuje takto body slučovat.  

Mgr. Milan Filip vysvětlil, že zmíněná činnost uvedená v tisku pro ZZK naplňuje Smart strategii Zlínského 

kraje a je navázána na oblast asistivních technologií. Jedná se o zakázku odboru sociálních služeb, 

který potřebuje připravit projektové fiše pro tuto oblast. Znamená to, že TIC na 6 měsíců zaplatí 

odborníka, který tyto fiše zpracuje. Ty pak budou překlopeny do projektových záměrů a do žádostí o 

dotaci z různých dotačních titulů.  

Pana Bětáka zajímalo, zda není v možnostech odboru sociálního, aby si tyto fiše zpracoval sám.   

Ing. Kobzáň konstatoval, že se jedná o novou věc, která je velmi technicky náročná. Zaměstnanci 

odboru sociálního nemají potřebnou kapacitu ani odbornost, aby si tyto fiše zpracovali svépomocí.  

Pan Běták shrnul, že odbor sociální má možnost buď se obrátit do komerčního sektoru a zpracování fiší 

vysoutěžit, nebo zaplatit odborníka v TIC, což je společnost spoluvlastněná Zlínským krajem, a tyto 

dokumenty nechat zpracovat tam.  

 

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 7 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 1 člen). 
 



 
 

5 

 

8/15/2023 Individuální dotace obci Hostětín (tisk č. 0599-23Z) 

Mgr. Milan Filip, vedoucí Odboru strategického rozvoje kraje, představil tisk týkající se obce Hostětín. 

Tato obec realizuje velké množství ekologických projektů trvale udržitelného rozvoje. Jedním z projektů 

byla realizace obecní výtopny na dřevní štěpku, která od roku 2000 vytápí téměř celou obec.  

Před dvěma lety došlo k požáru 42-let starého smykového nakladače UNC, který je potřeba k manipulaci 

se štěpkou. Oprava nebyla finančně efektivní, proto obec platila za služby externího nakladače z Pitína 

přes 80 tisíc Kč. Po výrazném zdražení paliv zvýšila externí firma částku za využívání externího 

nakladače, čímž by se obec dostala přes 100.000 Kč za topnou sezónu. Obec proto přistoupila k nákupu 

elektrické verze nakladače. S ohledem na vysoké náklady obec požádala o finanční podporu Zlínský 

kraj ve výši 600.000 Kč, což činí 24,01 % celkových pořizovacích nákladů stroje nezbytného k fungování 

obecní výtopny. Podpora bude obci poskytnuta v režimu de minimis. 

 

Diskuse: 

Pan Svoboda se doptával, zda existuje nějaká studie, o kolik obec Hostětín snížila emise a za jakou 
cenu a zda by emise nešly snížit rychleji a jednodušeji. S poskytnutím podpory zásadně nesouhlasí.  

Pan Čunek připomněl, že Hostětín je ekologická obec s výbornou propagací, ale je faktem, že vytrávili 
přehradu pod obcí, která musela být revitalizována za nemalé náklady. Příčinou otravy byla kořenová 
čistička obce, která nezvládá nápor. Je k zamyšlení, proč má kraj stále dotovat rozvojové plány obce, 
které si před lety stanovila. Byť se prezentují jako příklad dobré praxe, pokud tuto obec nebudou 
následovat i další obce, tak se kraji nevyplatí jakákoliv podpora. Toto už si obec musí platit sama a je 
nepřípustné, aby tyto náklady dotoval kraj.  

Mgr. Skála se vyjádřil, že by to mohl být precedent pro další obce a za něj také tato podpora nedává 
smysl. 

Pan Běták upozornil, že pro tento bod také hlasovat nebude. Důvodem je chybějící účelovost a 
systematičnost dotace. Existují i jednorázové individuální dotace s nadregionálním významem, které 
mohou podporovat rozvoj kraje, ale tato podpora tomuto neodpovídá.   

 

Usnesení nebylo hlasováním výboru schváleno (pro: 0 členů, proti: 8 členů, zdrželo se hlasování: 0 
členů). 
 
 
9/15/2023 Individuální dotace na podporu rezidenčních míst pro lékařské obory (tisk č. 0596-23Z) 

Mgr. Filip pokračoval tiskem, kdy je orgánům kraje předložena ke schválení žádost o individuální 

podporu na zajištění specializačního vzdělávání pro rezidenční místa pro lékařské obory jednomu 

subjektu v celkové výši 320.000 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv.  

Doposud byla dotace poskytnuta 3 subjektům v celkové výši 840 tis. Kč. 

 

Diskuse: 

Pan Čunek upozornil na existenci státní dotace podobného charakteru. Paní Koldová vysvětlila, že se 

jedná o kombinaci státní a individuální dotace.  

Pan Procházka upozornil, že by tato dotace měla řešit i to, aby praktici a dětští lékaři zůstávali v regionu 

a neodcházeli do větších měst. Zároveň se dotázal, zda mladí lékaři podepisují závazek, že alespoň 

určitou dobu budou zůstávat v regionu a nesmějí odejít. Paní Koldová vysvětlila, že žádný závazek 

nepodepisují, neboť by se o tuto podporu nikdo nepřihlásil. Závazek existuje ve stipendijním programu, 

který je Zlínským krajem vyhlašován. Tato individuální dotace je také určena především pro 

akreditované pracoviště, ne přímo pro mladé lékaře.  

Pan Čunek se vyjádřil, že příklad s velkými městy nebyl zvolen vhodně. Ve velkých městech je lékařů 

přetlak a může se jim stát, že nedostanou smlouvu s pojišťovnou. Je obecně méně lékařů, ale pro lékaře 

musíme vytvářet i vhodná prostředí. Je s politováním, že zlínská nemocnice nabídne lékařům pouze 25 

let práci v prachu a proto lze očekávat, že zejména Zlín se bude s nedostatkem lékařů potýkat.  



 
 

6 

 

 

Usnesení bylo hlasováním výboru schváleno (pro: 8 členů, proti: 0 členů, zdrželo se hlasování: 0 členů). 
 

 

10/15/2023 Různé 
 

Pan místopředseda Běták dal členům výboru prostor pro diskusi.  

Po ukončení jednací části výboru využili členové výboru možnosti navštívit prostory Karibuni, které byly 

již v rámci 1. etapy vybudovány.  

 

 
11/15/2023 Usnesení výboru 
 
Usnesení 

139/VSRID15/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva     
                             Zlínského kraje 

                        schvaluje  

   ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro strategický rozvoj, investice a      
   dotace Zlínského kraje ze dne 9. 6. 2023 pana Mgr. Karla Holíka, MBA 

 

Hlasování: Pro: 8; Proti: 0; Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení   

140/VSRID15/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva  
 Zlínského kraje 

                             schvaluje 

    program jednání Výboru pro strategický rozvoj investice a dotace      
    Zastupitelstva Zlínského kraje ke dni 9. 6. 2023 a 
 
    bere na vědomí  
 
    zprávu o plnění usnesení ze zasedání ZZK ze dne 24. 4. 2023 

 

 

Hlasování: Pro: 8; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení  

141/VSRID15/23 Výbor pro strategický rozvoj investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 

                         Bere na vědomí 
 

Informace o investičních a rozvojových aktivitách Zoo Zlín a zámek Lešná 

poskytnuté Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem Statutárního města Zlína a 
Ing. Romanem Horským, Ph.D., ředitelem Zoo Zlín a zámek Lešná  

 

 

Hlasování: Pro: 8; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení  



 
 

7 

 

142/VSRID15/23 Výbor pro strategický rozvoj investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 

                         doporučuje  
Zastupitelstvu Zlínského kraje 
vzít na vědomí 
 
žádost společnosti FYSCON, s.r.o., se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, 
IČO 06461824, dle přílohy č. 0567-23-P04; 
schválit 
 
1.odstoupení od Kupní smlouvy č. O/0326/2021/INV ze dne 08.03.2022 
uzavřené mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 
70891320, a společností FYSCON, s.r.o., se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 
Zlín, IČO 06461824, dle přílohy 0567-23-P06; 
2.rozpočtové opatření č. ZZK/0012/2023, dle přílohy č. 0567-23-P07, v 
souvislosti s odstoupením od kupní smlouvy se společností FYSCON, s.r.o.; 

 

Hlasování: Pro: 8; Proti: 0; Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení  

143/VSRID15/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 

                       doporučuje  
Zastupitelstvu Zlínského kraje 
schválit 
 

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v 
roce 2023 ve výši 13.520.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum Kroměřížska, 
IČO 00091138, na přípravu a realizaci akce „Muzeum Kroměřížska, p. o. - 
Rekonstrukce konírny u hospodářského dvora v Rymicích“ a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy 
č. xxxx-23Z-P01; 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v 
roce 2023 ve výši 3.000.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum regionu 
Valašsko, IČO 00098574, na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu 
Valašsko – Zámek Vsetín – stavební obnova a revitalizace – etapa III.“ a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, 
dle přílohy č. xxxx-23Z-P02. 

 
 

Hlasování: Pro: 8; Proti: 0; Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení  

144/VSRID15/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 

                         doporučuje 
Zastupitelstvu Zlínského kraje 
zrušit 

 
usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0404/Z14/22 ze dne 

31.10.2022, část schvaluje bod 1., kterým Zastupitelstvo Zlínského kraje 
schválilo poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje 
městu Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, se sídlem Masarykovo náměstí 
128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, ve výši 15.318.000 Kč, současně však 
max. 5 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „Výstavba 
kulturního centra v Rožnově pod Radhoštěm“, a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0899-22Z-P03; 



 
 

8 

 

schválit 
 

a) poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje 
Městu Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, se sídlem Masarykovo náměstí 
128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, ve výši 15.318.000 Kč, současně však 
max. 19 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „Rekonstrukce, 
modernizace a rozšíření stávající budovy KNIR, Přístavba městské knihovny v 
RpR“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 
0582-23-P04; 

b) poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje 
Městu Uherské Hradiště, IČO 00291471, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 
686 01 Uherské Hradiště, ve výši 18.180.281 Kč, současně však max. 50 % 
celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „Modernizace školní 
kuchyně v ZŠ UNESCO Uherské Hradiště“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0582-23-P06; 

c) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace 
z Fondu Zlínského kraje č. D/1862/2022/STR, uzavřené s příjemcem dotace 
Město Kroměříž, IČO 00287351, se sídlem Velké náměstí 115, 767 01 
Kroměříž, kterým se mění doba realizace projektu, dle přílohy č. 0582-23-P08; 

d) rozpočtové opatření ZZK/0015/2023, dle přílohy č. 0582-23-P09, 
které řeší převod finančních prostředků mezi Odborem řízení dotačních 
projektů a Odborem strategického rozvoje kraje.  

 

Hlasování: Pro: 4; Proti: 3; Zdrželo se: 1 

Usnesení nebylo schváleno. 

Usnesení 

145/VSRID15/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 

                         doporučuje 
  Zastupitelstvu Zlínského kraje 
  schválit 
 

1. navýšení vyrovnávací platby ve formě dotace o 425.000 Kč na 
celkovou částku 7.865.000 Kč Technologickému inovačnímu centru s.r.o., IČO 
26963574, se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, a uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/2687/2022/STR uzavřené s 
Technologickým inovačním centrem s.r.o., IČO 26963574, se sídlem 
Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0598-23-P02, za podmínky 
schválení rozpočtového opatření č. ZZK/0014/2023 předloženého 
Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení dne 19.06.2023; 

2. dodatek č. 1 k pověření k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu mezi Zlínským krajem a Technologickým inovačním 
centrem s.r.o., IČO 26963574, se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, dle 
přílohy č. 0598-23-P03; 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu Zlínského kraje ve 
výši 3.600.000 Kč zájmovému sdružení právnických osob Region Bílé Karpaty, 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín, IČO 70849153, na zajištění 
cash flow sdružení Regionu Bílé Karpaty v roce 2023 a 2024, a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 
0598-23-P05, za podmínky schválení rozpočtového opatření č. ZZK/0014/2023 
předloženého Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení dne 19.06.2023; 

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/2158/2022/STR 
uzavřené mezi Zlínským krajem a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 
70883521, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, spočívající ve 
změně monitorovacího indikátoru, dle přílohy č. 0598-23-P07; 

 

Hlasování: Pro: 7; Proti: 0; Zdrželo se: 1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení 



 
 

9 

 

146/VSRID15/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 
 
                         doporučuje 
      Zastupitelstvu Zlínského kraje 
     schválit 

poskytnutí dotace ve výši 600.000 Kč obci Hostětín, sídlo Hostětín 75, 
687 71 Hostětín, IČO 00542296, na spolufinancování projektu nazvaného 
„Smykem řízený nakladač - obecní výtopna Hostětín“ a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 0599-23Z-P02 za podmínky 
schválení rozpočtového opatření č. ZZK/0014/2023 předloženého 
Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení dne 19.06.2023 

 
 

Hlasování: Pro: 0; Proti: 8; Zdrželo se: 0 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Usnesení 

147/VSRID15/23 Výbor pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje 
 
                         doporučuje 
      Zastupitelstvu Zlínského kraje 
     schválit 

poskytnutí dotace na realizaci projektu na zajištění specializačního vzdělávání 
pro rezidenční místa pro lékařské obory společnosti s ručením omezeným 
MUDr. Filip Bartl, s.r.o. IČO 29379628, se sídlem Březová 15, 763 15, ve výši 
320.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle 
přílohy č. 0596-23Z-P02.  
 

Hlasování: Pro: 8; Proti: 0; Zdrželo se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

12/15/2023 Závěr 

 

Pan Běták informoval členy výboru, že příští jednání výboru se uskuteční dne 5. 9. 2023 od 14:00 hodin 
na Krajském úřadě Zlínského kraje.  
 

 

 

Ve Zlíně, dne 16. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………………….. 

           ověřovatel              předseda Výboru pro strategický      

                                        rozvoj, investice a dotace ZZK 

 

 

Přílohy:   prezenční listina 


